[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
УКАЗ № 1658
от 13-07-2020

о регистрации герба и флага села Сэрата Веке
коммуны Сэрата Веке района Фэлешть
Опубликован : 17-07-2020 в Monitorul Oficial № 180-187 статья № 358

На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах

Президент Республики Молдова постановляет:

Ст.1. - Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Сэрата Веке коммуны Сэрата Веке района Фэлешть, утвержденные Решением коммунального совета Сэрата Веке № 2/10 от 5 июня 2020 года (приложения 1 и 2).

Ст.2. - Настоящий указ вступает в силу со дня опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА               Игорь  ДОДОН

№ 1658-VIII. Кишинэу, 13 июля 2020 г.

Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 1658-VIII  от 13 июля 2020 года

Герб села Сэрата Веке коммуны Сэрата Веке района Фэлешть
Геральдическое описание
В зеленом поле золотой пастуший посох, на который наложены два серебряных карася (Carrassius Gibelio) в пояс, один под другим, нижний влево, соединенные серебряной же леской.

Составная кайма черно-серебряная.

Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image2.png]

​

   Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 1658-VIII  от  13 июля 2020 года

Флаг села Сэрата Веке коммуны Сэрата Веке района Фэлешть
Описание
Флаг представляет собой квадратное зеленое полотнище с составной черно-белой каймой из квадратов стороной 1/9 h. В середине полотнища – желтый пастуший посох, на который наложены два белых карася в пояс, один под другим, нижний в левую геральдическую сторону, соединенные белой же леской.

Рисунок
[image: image3.png]